
 

 

COMUNE DI VERZUOLO 
Provincia di Cuneo 

 
 

AREA TECNICA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
N° 23 DEL  18 gennaio 2021 

CIG:   
 
 
OGGETTO: ZONA ANTICA DELLA VILLA DI VERZUOLO - LAVORI DI 

RIQUALIFICAZIONE STRUTTURE VIARIE NEL TRATTO COMPRESO TRA 
VICOLO DEL POZZO E L’INGRESSO CON L’ANTICA PARROCCHIALE. 
SOMME A DISPOSIZIONE - LIQUIDAZIONE COMPETENZE PER  LAVORI 
DI MODIFICA IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA ALLA DITTA 
BRUNO IMPIANTI S.R.L. DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Preliminarmente, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs.  n. 267/2000, come disposto dal 
Decreto Legge n. 174/2012, il sottoscritto assicura la regolarità amministrativa del presente 
atto sul quale esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa. 

Assume la presente determinazione ai sensi dello Statuto Comunale e del 
Regolamento di Contabilità vigenti e la trasmette all’Ufficio Ragioneria per gli 
adempimenti previsti dagli art. 151 comma 4° e 183 comma 9° del D. Lgs. 
267/2000. 
 

Data 18/01/2021 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
OLIVERO/GIANPIERO* 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
 

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi ed agli 
effetti dell’art. 151 comma 4° del D. Lgs. 267/2000 e in ottemperanza all’art. 147 bis 
dello stesso D.Lgs. n. 267/2000 come disposto dal Decreto Legge n. 174 /2012. 
 

Importo Cap. Art. Anno 
Imp. 

Numero 
Imp. 

Sub 
Imp. 

Anno 
Acc. 

Numero 
Acc. 

Sub 
Acc. 

         
  

Data  21 gennaio 2021 IL RESPONSABILE  
DEL SETTORE FINANZIARIO 

PAGLIERO RENATO* 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 

 
 



 
IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA 

 

 

Premesso: 

 

• che con  propria determinazione n. 515 in data 30.12.2019 è stato assu to l’i peg o di spesa per 

l'esecuzione dei lavori di riqualificazione della zona storica della "Villa" di Verzuolo nel tratto 

compreso tra Vicolo del Pozzo e l'Antica Parrocchiale. 

 

• che la Giunta Comunale con deliberazione n. 179 in data 09.12.2019 ha approvato il progetto 

esecutivo dei lavori di riqualificazione della zona storica della "Villa" di Verzuolo nel tratto 

compreso tra Vicolo del Pozzo e l'Antica Parrocchiale per un importo di complessivi € . , , 
di ui € . ,  per lavori ed € . ,  per so e a disposizio e; 

 

• che con deter i azio e della Ce trale U i a di Co itte za dell’U io e di Co u i Terre della 
Pia ura  . 44  in data 14.04.2020 è stato approvato l'esito dell'esperimento di gara ed 

aggiudicati i lavori di riqualificazione strutture viarie della Zona Storica della Villa di Verzuolo nel 

tratto compreso tra Vicolo del Pozzo e l'ingresso all'antica parrocchiale, all'Impresa NOVA EDIL 

S.r.l. con sede in Via Filippo Seves n. 6 – 10064 Pinerolo, con un ribasso del 23,780% sull'importo 

dei lavori soggetti a ribasso per un importo complessivo pari a € . ,  oltre l'IVA nelle 

misure di legge alle condizioni altre tutte contenute nel bando e nel disciplinare di gara, nel 

Capitolato Speciale di Appalto ed in tutti gli elaborati di gara e nell'offerta economica presentata 

dal concorrente; 

 

• che con propria determinazione n.166 in data 20.05.2020 si è preso atto dell'aggiudicazione 

definitiva all'Impresa NOVA EDIL S.r.l. di Pinerolo per l'esecuzione dei lavori in oggetto al prezzo 

o plessivo di € . ,  di ui € . ,  per IVA al %; 
 

• he i  orso d’opera è risultato e essario provvedere ad u a odifi a all’i pia to di 
illuminazione pubblica dovuta allo spostamento di un cavo interrato; 

 

• he è stata i terpellata allo s opo l’I presa BRUNO IMPIANTI S.r.l. di  Monasterolo  di Savigliano, 

manutentore della ARDEA S.r.l. con la quale il nostro Comune, ha in corso una convenzione 

ventennale per la manutenzione straordinaria e ordinaria degli impianti di illuminazione 

pubblica, che per l’i terve to  i  argo e to ha preve tivato u a spesa etta di € 515,00; 

 

• che l'importo stimato della prestazione è inferiore a 40.000,00 euro, è pertanto possibile 

procedere all'affidamento ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dell'art. 31 comma 8 e 

dell'art. 36  comma 2) lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. mediante affidamento diretto senza 

procedimento di gara; 

 

che con propria determinazione n. 381 in data 18.11.2020 è stata incaricata la ditta BRUNO IMPIANTI 

“.r.l. della odifi a dell’impianto di illuminazione in Via Castello ed assunto il relativo impegno di 

spesa; 

 

Vista la fattura n. 268/001 in data 29.12.2020 della BRUNO IMPIANTI S.r.l. di Monasterolo di 

“aviglia o dell’i porto o plessivo di € ,  di ui € ,  per IVA al % e ritenuto di doverla 

liquidare. 

 

Accertata la regolarità dei lavori in oggetto  che sono stati realizzati a perfetta regola d'arte  ed alle 

condizioni pattuite. 

 

Visto il DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva) rilasciato  dallo Sportello Unico 

Previdenziale ed attestante la regolarità contributiva della  ditta  citata in oggetto. 



Richiamati il Codice Identificativo di Gara (CIG) n. Z372F4A586 e il Codice Unico Progetto (CUP) n. 

B27H19002080006 assegnati  alla procedura in oggetto. 

 

Visto il Regolamento Comunale sui controlli interni. 

 

Visto il Regola e to sull’ordi a e to ge erale degli uffi i e dei servizi. 
 

Visto il D.lgs. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni. 

 

Visto il D.Lgs  del  agosto   T.U delle leggi sull’ordi a e to degli e ti lo ali . 
 

Viste: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 06/04/2020 con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione 2020-2022 e le successive deliberazioni di variazione; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 48 del 15/04/2020 avente oggetto: 

Approvazio e del pia o ese utivo di gestio e -2021 e 2022 unitamente al piano 

delle performance 2020-2021-  e le su essive deli erazio i di variazio e. 

Richiamato l’art. 106, c. 3-bis, del D.L. n. 34 del 19/05/2020, convertito con modificazioni dalla Legge 

n. 77 del 17/07/2020, che ha differito al 31 gennaio 2021 il termine di approvazione del bilancio di 

previsione 2021-2023. 

 

Dato atto he l’E te di trova i  Eser izio Provvisorio. 

 

Richiamato il Decreto “i da ale .  i  data . .  di o i a a Respo sa ile dell’Area Te i a – 

Settore Lavori Pubblici e Settore Urbanistica  - Edilizia e Patrimonio.  

 

 

 

 D E T E R M I N A  

 
1) Di approvare le premesse poste a base del presente atto  quale parte integrante e sostanziale 

dello stesso. 

 

2) Di liquidare  alla Ditta BRUNO IMPIANTI  S.r.l.    con sede in Via Circonvallazione 45  – 

MONASTEROLO di SAVIGLIANO  -  CF/Partita IVA 0152233 la fattura citata in premessa relativa 

alla modifica impianto di illuminazione pubblica illuminazione pubblica dovuta allo spostamento 

di un cavo interrato resosi necessario nei lavori riqualificazione della Zona Storia della Villa di 

Verzuolo, per un importo complessivo di € , , come da atto di liquidazione n. 18 in data 

18.01.2021 che si allega alla presente determinazione quale parte integrante e sostanziale . 

 

3) Di dare atto che la spesa è prevista tra le somme a disposizione del progetto di riqualificazione 

strutture viarie della Zona storica della Villa di Verzuolo, nel tratto compreso tra Vicolo del Pozzo 

e l'Antica Parrocchiale. 

 

4)  Di  dare atto che la spesa complessiva di € 628,30 cui € 113,30  per IVA al 22% risulta essere 

impegnata  nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità 

fi a ziaria di ui all’allegato . . . del D.lgs. . .  .  e su essive odifi azio i al  

Cap. 3804/12  del Bilancio di Previsione 2020/2021/2022 – Esercizio 2021- Gestione Residui 

2020 – Codice di Bilancio n. 10|05|2|202|04.5 con oggetto " VIABILITA' - INFRASTRUTTURE 

STRADALI"  - Impegno n. 946/2020/sub.5 . 

 



5) La trasmissione del presente atto al Responsabile dei Servizi Finanziari – Area Amministrativa 

Contabile, per gli adempimenti di competenza e per l'emissione del conseguente mandato di 

pagamento. 

 

 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

        Gianpiero OLIVERO  * 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 


